
Kraujo donorų registro duomenys apie kraujo donorus ir donacijas 

(2017 m. III ketvirčio duomenys)  
 

 

 

Apsilankymų ir atliktų donacijų skaičius kraujo donorystės įstaigose 
    

 

Kraujo donorystės įstaiga Apsilankymų skaičius Atliktų donacijų skaičius 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 18496 15423 

VšĮ VUL Santaros klinikos 6271 5161 

LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 2744 2452 

Iš viso: 27511 23036 
 

 
  

 

 

Apsilankymų ir atliktų donacijų pasiskirstymas  

pagal savivaldybes 
 

Savivaldybė 
Apsilankymų 

skaičius 

Atliktų donacijų 

skaičius 

Akmenės r. sav. 45 37 

Alytaus m. sav. 296 238 

Alytaus r. sav. 52 44 

Anykščių r. sav. 115 91 

Biržų r. sav. 15 14 

Druskininkų sav. 85 63 

Elektrėnų sav. 104 87 

Ignalinos r. sav. 15 13 

Jonavos r. sav. 179 148 

Joniškio r. sav. 94 79 

Jurbarko r. sav. 83 66 

Kaišiadorių r. sav. 16 12 

Kalvarijos sav. 45 36 

Kauno m. sav. 3933 3342 

Kauno r. sav. 52 44 

Kazlų Rūdos sav. 58 49 

Kėdainių r. sav. 205 172 

Kelmės r. sav. 76 60 

Klaipėdos m. sav. 2425 2092 

Klaipėdos r. sav. 148 105 

Kretingos r. sav. 158 123 

Kupiškio r. sav. 54 49 

Lazdijų r. sav. 79 52 

Marijampolės sav. 292 248 

Mažeikių r. sav. 47 41 

Molėtų r. sav. 66 51 

Neringos sav. 18 18 

Pagėgių sav. 57 52 

Pakruojo r. sav. 70 62 



2 

 

Palangos m. sav. 127 92 

Panevėžio m. sav. 1849 1575 

Panevėžio r. sav. 216 179 

Pasvalio r. sav. 81 65 

Plungės r. sav. 181 151 

Prienų r. sav. 122 98 

Radviliškio r. sav. 154 130 

Raseinių r. sav. 10 9 

Rietavo sav. 41 32 

Rokiškio r. sav. 132 110 

Skuodo r. sav. 51 45 

Šakių r. sav. 60 49 

Šalčininkų r. sav. 21 17 

Šiaulių m. sav. 1722 1484 

Šiaulių r. sav. 151 130 

Šilalės r. sav. 70 52 

Šilutės r. sav. 228 184 

Širvintų r. sav. 127 100 

Švenčionių r. sav. 13 9 

Tauragės r. sav. 165 133 

Telšių r. sav. 256 207 

Trakų r. sav. 38 36 

Ukmergės r. sav. 170 130 

Utenos r. sav. 177 146 

Varėnos r. sav. 97 81 

Vilkaviškio r. sav. 128 109 

Vilniaus m. sav. 11937 9934 

Vilniaus r. sav. 149 124 

Visagino sav. 139 125 

Zarasų r. sav. 17 12 

Iš viso: 27511 23036 

 

 

 

Donacijų pasiskirstymas pagal jų atlikimo vietą 

 

Kraujo donorystės įstaiga 

Donacijos atlikimo vieta 

Iš viso 
Stacionaras 

Mobilusis 

punktas 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 3003 12420 15423 

LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 1522 930 2452 

VšĮ VUL Santaros klinikos 3358 1803 5161 

Iš viso: 7883 15153 23036 

 



3 

 

Atlygintinų ir neatlygintinų donacijų pasiskirstymas  

kraujo donorystės įstaigose 
 
 

Kraujo donorystės įstaiga 
Pirminės donacijos 

Pakartotinės 

donacijos 
Visos donacijos 

 Atl. Neatl. Iš viso Atl. Neatl. Iš viso Atl. Neatl. Iš viso 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 0 3301 3301 0 12122 12122 0 15423 15423 

LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 0 777 777 306 1369 1675 306 2146 2452 

VšĮ VUL Santaros klinikos 0 781 781 0 4380 4380 0 5161 5161 

Iš viso: 0 4859 4859 306 17871 18177 306 22730 23036 
 

 

 

Atl. – atlygintina; Neatl. – neatlygintina 
 

 

Kraujo donorystės laikino atidėjimo ir uždraudimo atvejai 
 

 

Kraujo donorystės įstaiga 
Kraujo donorystės 

laikinas atidėjimas 

Kraujo donorystės 

uždraudimas 
Iš viso 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 3054 101 3155 

LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 265 12 277 

VšĮ VUL Santaros klinikos 1074 20 1094 

Iš viso: 4393 133 4526 
 

 

 

 

Kraujo donorystės laikino atidėjimo atvejai pagal priežastis 

 

Laikino atidėjimo  

priežastys 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

Iš viso LSMU ligoninė  

VšĮ Kauno klinikos 

VšĮ 

Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ VUL 

Santaros 

klinikos 

Akupunktūra, išskyrus tuomet, jei ją 

atlieka kvalifikuotas sveikatos 

priežiūros specialistas, naudojantis 

sterilias vienkartines adatas 

0 3 1 4 

Antieritrocitiniai AK 5 0 3 8 

Apsvaigimas nuo alkoholinių ar kitų 

medžiagų 
0 1 4 5 

Asimptominiai endeminių zonų 

lankytojai 
1 7 87 95 

Asmenys, kuriems kyla pavojus dėl 

artimų buitinių santykių su hepatitu B, 

hepatitu C, ŽIV sergančiais ir šiais 

virusais infekuotais asmenimis 

0 0 2 2 

Atsisakymas duoti kraujo 5 39 28 72 

Buvimas kardomojo kalinimo ir (arba) 

laisvės atėmimo vietose 
1 3 1 5 

Dantų gydymas 0 4 0 4 

Didžioji chirurginė operacija 13 70 17 100 

Donoro taisyklių pažeidimas 0 6 0 6 

Endoskopinis tyrimas 1 20 11 32 



4 

 

Gydymas vaistais 10 91 23 124 

Gripas ar kitos į gripą panašios ligos 7 53 27 87 

Hemoglobino kiekis neatitinka normos 160 1848 624 2632 

Hepatito A arba hepatito B vakcinos 0 0 5 5 

Infekcinės ligos 1 0 0 1 

Karščiavimas (aukšta temperatūra) 0 1 0 1 

Kartotiniai alpimo atvejai ar buvę 

traukuliai 
0 4 0 4 

Kitos laikino atidėjimo priežastys 6 285 38 329 

Kraujo, imuninės sistemos, kvėpavimo 

sistemos,  lyties ir šlapimo sistemos,  

medžiagų apykaitos,  virškinimo 

sistemos ligos 

0 1 0 1 

Mažoji chirurginė operacija 2 2 14 18 

Nematyti venų 0 127 56 183 

Nėštumas 1 12 3 16 

Netinkamas donoro amžius 0 0 1 1 

Netinkamas kraujo spaudimas 22 135 26 183 

Netinkamas pulso dažnis ir (arba) 

ritmas 
5 122 1 128 

Patvirt. HBsAg teigiamas 0 1 0 1 

Per maža kūno masė 5 25 4 34 

Prival. HCV RNR reaktyvus ir patvirt. 

neigiamas 
0 1 0 1 

Prival. serolog. anti-HCV reaktyvus ir 

patvirt. neigiamas 
0 13 4 17 

Prival. serolog. anti-TP reaktyvus ir 

patvirt. neigiamas 
0 9 0 9 

Prival. serolog. anti-ŽIV1,2 reaktyvus ir 

patvirt. neigiamas 
1 6 1 8 

Prival. serolog. HBsAg reaktyvus ir 

patvirt. neigiamas 
0 12 0 12 

Prival. serologinis anti-HCV reaktyvus 2 6 10 18 

Prival. serologinis anti-TP reaktyvus 3 3 1 7 

Prival. serologinis anti-ŽIV1,2 

reaktyvus 
3 0 1 4 

Prival. serologinis HBsAg reaktyvus 4 2 5 11 

Prival. ŽIV1 RNR reaktyvus ir patvirt. 

neigiamas 
0 1 0 1 

Susilpninti virusai arba bakterijos 2 0 0 2 

Tatuiravimas arba žiedų vėrimas į kūną 5 121 43 169 

Techninės kliūtys 0 0 9 9 

Trombocitų kiekis neatitinka normos 0 0 23 23 

Tuberkuliozė 0 0 1 1 

Vakarų Nilo karštligė  0 20 0 20 

Iš viso: 265 3054 1074 4393 



5 

 

 

Kraujo donorystės uždraudimo atvejai pagal priežastis 
 

Uždraudimo 

priežastys 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

Iš viso LSMU ligoninė 

VšĮ Kauno 

klinikos 

VšĮ 

Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ VUL 

Santaros 

klinikos 

Antieritrocitiniai AK 0 5 0 5 

Centrinės nervų sistemos liga 1 2 3 6 

Diabetas 0 1 0 1 

Infekcinė liga: Sifilis 0 1 0 1 

Infekcinė liga: Tuberkuliozė 0 1 0 1 

Infekcinės ligos 2 0 0 2 

Intraveninių narkotikų,  intraveninių 

/ intraraumeninių  anabolinių 

steroidų ar hormoninių preparatų 

vartojimas 

0 1 1 2 

Kartotiniai alpimo atvejai ar buvę 

traukuliai 

0 0 2 2 

Kitos uždraudimo priežastys 0 2 1 3 

Kraujo, imuninės sistemos, 

kvėpavimo sistemos,  lyties ir 

šlapimo sistemos,  medžiagų 

apykaitos,  virškinimo sistemos 

ligos 

1 5 2 8 

Kraujotakos sistemos liga 1 0 4 5 

Netinkamas donoro amžius 1 0 0 1 

Patvirt. anti-HCV teigiamas 4 18 5 27 

Patvirt. anti-TP teigiamas 0 9 0 9 

Patvirt. anti-ŽIV1,2 teigiamas 0 1 1 2 

Patvirt. HBsAg teigiamas 2 25 0 27 

Patvirt. HCV RNR teigiamas 0 1 0 1 

Piktybinės ligos 0 4 0 4 

Prival. serologinis anti-HCV 

reaktyvus 

0 11 0 11 

Prival. serologinis anti-TP 

reaktyvus 

0 4 0 4 

Prival. serologinis anti-ŽIV1,2 

reaktyvus 

0 3 0 3 

Prival. serologinis HBsAg 

reaktyvus 

0 4 0 4 

Seksualinė elgsena 0 3 0 3 

Uždraudimas dėl donoro anamnezės 0 0 1 1 

Iš viso: 12 101 20 133 

 

 



6 

 

Donacijų pasiskirstymas pagal donorų lytį, amžių ir atlygintinumo statusą 
 
 

Donorų lytis ir amžius 
Donacijos 

Iš viso 
Atlygintinos Neatlygintinos 

Vyrai 
Iš jų: 

222 13151 13373 

15-19 m. 12 923 935 

20-24 m. 35 2550 2585 

25-29 m. 47 2305 2352 

30-34 m. 41 2132 2173 

35-39 m. 23 1713 1736 

40-44 m. 26 1414 1440 

45-49 m. 16 1044 1060 

50-54 m. 8 601 609 

55-59 m. 9 364 373 

60-64 m. 5 97 102 

65 m. ir vyresni 0 8 8 

Moterys 
Iš jų: 

84 9579 9663 

15-19 m. 1 991 992 

20-24 m. 21 1804 1825 

25-29 m. 13 1379 1392 

30-34 m. 6 1205 1211 

35-39 m. 7 1200 1207 

40-44 m. 5 1098 1103 

45-49 m. 15 819 834 

50-54 m. 10 579 589 

55-59 m. 3 407 410 

60-64 m. 3 90 93 

65 m. ir vyresni 0 7 7 

Iš viso: 306 22730 23036 
 

 
 

Donacijų pasiskirstymas pagal pavadinimus 
 

 

Donacijos 

pavadinimas 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

LSMU ligoninė VšĮ 

Kauno klinikos 

VšĮ Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ VUL  

Santaros klinikos 
Iš viso 

Dviguba eritrocitų 

aferezė 
0 0 1077 1077 

Eritrocitaferezė 0 0 22 22 

Trombocitaferezė 12 39 14 65 

Trombocitaferezė ir 

plazmaferezė 
0 0 536 536 

Viso kraujo 2440 15384 3512 21336 

Iš viso: 2452 15423 5161 23036 
 

 

 



7 

 
  

Privalomieji kraujo tyrimai infekcijų žymenims nustatyti  

(sifiliui, ŽIV, hepatitui B ir hepatitui C) 
 

 

 

  

 

Donorai 

Atliktų serologinių tyrimų skaičius, vnt. Atliktų nukleino rūgščių tyrimų skaičius, vnt. 

nustatyti anti-

T.pallidum žymenį 

nustatyti  

anti-ŽIV1/2 žymenį 

nustatyti  

HBsAg žymenį 

nustatyti  

anti-HCV žymenį 

nustatyti  

ŽIV žymenį 

nustatyti  

HBV žymenį 

nustatyti  

HCV žymenį 

iš viso 
rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 

LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
1675 3 1675 3 1675 3 1675 3 1663 0 1663 0 1663 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
777 0 777 1 777 2 777 3 771 0 771 0 771 0 

Iš viso KDĮ: 2452 3 2452 4 2452 5 2452 6 2434 0 2434 0 2434 0 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
12122 3 12122 5 12122 11 12122 8 12083 0 12083 0 12083 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
3300 19 3300 2 3301 28 3300 29 3230 0 3230 0 3230 1 

Iš viso KDĮ: 15422 22 15422 7 15423 39 15422 37 15313 0 15313 0 15313 1 

VšĮ VUL Santaros klinikos 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
4380 0 4380 1 4380 2 4380 7 4370 0 4370 0 4370 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
781 1 781 2 781 3 781 10 765 0 765 0 765 0 

Iš viso KDĮ: 5161 1 5161 3 5161 5 5161 17 5135 0 5135 0 5135 0 

Iš viso: 23035 26 23035 14 23036 49 23035 60 22882 0 22882 0 22882 1 

 

 

 

 



8 

 

Patvirtinamieji kraujo tyrimai  
      

 

Donorai 

Atliktų serologinių tyrimų skaičius, vnt. Atliktų nukleino rūgščių tyrimų skaičius, vnt. 

nustatyti anti-

T.pallidum žymenį 

nustatyti  

anti-ŽIV1/2 žymenį 

nustatyti  

HBsAg žymenį 

nustatyti  

anti-HCV žymenį 
nustatyti ŽIV žymenį 

nustatyti HBV 

žymenį 

nustatyti HCV 

žymenį 

iš viso 
rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
iš viso 

rasta 

teigiamų 
 

 

 
LSMU ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
3 0 3 0 3 1 3 2 0 0 0 0 0 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
0 0 1 0 2 1 3 2 0 0 0 0 0 0 

Iš viso KDĮ: 3 0 4 0 5 2 6 4 0 0 0 0 0 0 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
3 0 5 1 11 2 8 3 0 0 0 0 0 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
19 9 2 0 28 23 29 14 0 0 0 0 1 1 

Iš viso KDĮ: 22 9 7 1 39 25 37 17 0 0 0 0 1 1 

VšĮ VUL Santaros klinikos 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė 

donacija) 
0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 1 0 2 0 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 
1 0 1 0 0 0 5 4 1 0 0 0 1 0 

Iš viso KDĮ: 1 0 2 1 1 0 7 4 1 0 1 0 3 0 

Iš viso: 26 9 13 2 45 27 50 25 1 0 1 0 4 1 
 

 

 


